Demnach, obwohl die Predigt vom Leiden und Sterben Christi, des Sohnes Gottes, eine ernsthafte und schreckliche Predigt und Anzeigen [Anzeigung, Kundgebung] Gottes Zorns ist, dadurch die Leute erst recht in das Gesetz geführt [werden], nachdem ihnen die Dedo Moßs hinweggetan, daß sie erst recht erkennen, wie große Dinge Gott im Gesetz von uns erfordert, deren wir keines halten können, und demnach alle unsere Gerechtigkeit in Christo suchen sollen:

8. Doch solange dieses alles (nämlich Christus' Leiden und Sterben) Gottes Zorn predigt und den Menschen schreckt, so ist es noch nicht des Evangelii eigentliche Predigt, sondern Moßs und des Gesetzes Predigt und demnach ein fremdes Werk Christi, dadurch er kommt zu seinem eigenen Amt, das ist, Gnade predigen, trösten und lebendig machen, welches eigentlich die Predigt des Evangelii ist.

per eandem damnatur, videlicet quod illum credere oporteat, Iesum Christum omnia peccata expiasset atque pro iis satisfecisset et remissionem peccatorum, iustitiam coram Deo consistentem et vitam aeternam, nullo interveniente peccatoris illius merito, impetrasset.

6] V. Cum autem vocabulum *evangelii* non semper in una eademque significatione in Sacra Scriptura usurpetur, unde et dissensio illa primum orta est, credimus, docemus et confitemur, si vocabulum *evangelii* de tota Christi doctrina accipiatur, quam ipse in ministerio suo (quemadmodum et eius apostoli) professus est (in qua significatione Marc. 1, 15 et Act. 20, 21 vox illa usurpatur), recte dici et doceri, evangelium esse concionem de poenitentia et remissione peccatorum.

7] VI. Quando vero lex et evangelion [R. 593] sicut et ipse Moses ut doctor legis et Christus ut doctor evangelii inter se conferuntur, credimus, docemus et confitemur, quod evangelium non sit concio poenitentiae, arguens peccata, sed quod proprie nihil aliud sit quam laetissimum quoddam nuntium et concio plena consolationis, non arguens aut terrens, quandoquidem conscientias contra terrores legis solatur, easque in meritum solius Christi respicere iubet, et dulcissima praedicatione de gratia et favore Dei per meritum Christi impetrato rursus erigit.

8] VII. Quod vero ad revelationem peccati attinet, sic sese res habent. Velum illud Mosis omnium hominum oculis est obductum, quamdiu solam legis concionem, nihil autem de Christo audiunt. Itaque peccata sua ex lege non vere agnoscunt, sed aut hypocritae fiunt, qui iustitiae propriae opinione turgent, quales olim erant Pharisaei; aut in peccatis suis desperant, quod Iudas proditor ille fecit. Eam ob causam Christus sumpsit sibi legem explicandam spiritualiter, Matth. 5, 21 sqq.; Rom. 7, 14, et hoc modo ira Dei de coelo revelatur super omnes peccatores [Rom. 1, 18], ut vera legis sententia intellecta animadvertatur, quanta sit illa ira. Et sic demum peccatores, ad legem remissi, vere et recte peccata sua agnoscunt. Talem vero peccatorum agnitionem solus Moses nunquam ex ipsis extorquere potuisset.